CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 657/2022

Realização de melhorias na iluminação com a
implementação de lâmpadas do tipo LED no
campo da Vila Rural, no Jardim São Francisco.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias na

iluminação com a implementação de lâmpadas do tipo LED no campo da Vila Rural,
no Jardim São Francisco.

Moradores, atletas e demais usuários do referido campo, solicitam

melhorias na iluminação, pois o ambiente é muito utilizado para prática de esportes e
lazer, e este aperfeiçoamento no ambiente é de suma importância e necessidade,
visando uma melhor utilização do espaço.

Sabe-se que, grande parte das pessoas trabalha durante o dia e pratica

esportes à noite para aliviar o estresse e realizar atividades físicas periodicamente.
Por isso, é importante considerar a iluminação do campo como um fator relevante para
os usuários.

Dessa forma, a implementação de lâmpadas LED será uma boa
alternativa para a iluminação, além do custo-benefício, permitirá aos usuários do
campo, condições adequadas de visibilidade, aumentando o conforto, bem como a
sensação de segurança aos espectadores.

Ante o exposto, solicita-se atenção a esta demanda por parte do
Executivo, para proporcionar maior conforto, segurança e qualidade de vida aos
usuários.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2022.

VALDOMIRO BOZÓ

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C2062458212FD1704F94EF5F11BBAB02 CODIGO DO DOCUMENTO: 041660
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 657/2022
AUTORIA: Ver. Valdomiro Bozó